СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.11.2022                                                                                                                      №  9

Об исполнении бюджета муниципального
образования «Новоюгинское сельское
поселение» за 9 месяцев 2022 года.

     Заслушав предоставленный Администрацией Новоюгинского сельского поселения отчет об исполнении бюджета  муниципального образования «Новоюгинское сельское
поселение» за 9 месяцев 2022 года.

Совет Новоюгинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с порядком обнародования нормативных актов.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Совета Новоюгинского сельского поселения.

Председатель Совета Новоюгинского сельского поселения                            С.В. Шамне

[bookmark: _GoBack]Глава Новоюгинского сельского поселения                                                       Н.В. Захаров

Приложение №1 к Решению
Совета Новоюгинского сельского
поселения от 03.11.2022 №9

Исполнение Плана доходов муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» за 9 месяцев 2022года.

	Гл. администратор
	КВД
	Наименование КВД
	План 9 месяцев
	Зачислено
	% исполнения

	000
	1.00.00000.00.0000.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 502 681,41
	1 550 593,22
	103,2

	182
	1.01.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	594 494,00
	594 422,80
	100,0

	182
	1.01.02000.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц
	594 494,00
	594 422,80
	100,0

	182
	1.01.02010.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	589 883,00
	591 202,61
	100,2

	182
	1.01.02010.01.2100.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	2 983,00
	2 985,25
	100,1

	182
	1.01.02010.01.3000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	1 605,00
	1 541,66
	96,1

	182
	1.01.02010.01.4000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	0,00
	-1 330,40

	182
	1.01.02020.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,03

	182
	1.01.02020.01.2100.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	0,03

	182
	1.01.02030.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	23,00
	23,65
	102,8

	182
	1.01.02030.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,00
	0,40

	182
	1.01.02030.01.2100.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	0,50

	182
	1.01.02030.01.3000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	23,00
	22,75
	98,9

	100
	1.03.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	568 488,00
	608 663,18
	107,1

	100
	1.03.02231.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	270 750,00
	297 606,42
	109,9

	100
	1.03.02241.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 494,00
	1 683,60
	112,7

	100
	1.03.02251.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	334 494,00
	342 595,12
	102,4

	100
	1.03.02261.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-38 250,00
	-33 221,96
	86,9

	182
	1.06.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	29 732,50
	37 541,86
	126,3

	182
	1.06.01000.00.0000.110
	Налог на имущество физических лиц
	14 950,00
	14 943,46
	100,0

	182
	1.06.01030.10.0000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	14 950,00
	14 943,46
	100,0

	182
	1.06.01030.10.1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	13 945,00
	13 937,36
	99,9

	182
	1.06.01030.10.2100.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	1 005,00
	1 006,10
	100,1

	182
	1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог
	14 782,50
	22 598,40
	152,9

	182
	1.06.06030.00.0000.110
	Земельный налог с организаций
	4 782,50
	4 781,69
	100,0

	182
	1.06.06033.10.1000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	4 642,50
	4 642,50
	100,0

	182
	1.06.06033.10.2100.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	140,00
	139,19
	99,4

	182
	1.06.06040.00.0000.110
	Земельный налог с физических лиц
	10 000,00
	17 816,71
	178,2

	182
	1.06.06043.10.1000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	9 500,00
	16 390,95
	172,5

	182
	1.06.06043.10.2100.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	500,00
	1 425,76
	285,2

	901
	1.11.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	223 605,00
	223 603,47
	100,0

	901
	1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	223 605,00
	223 603,47
	100,0

	901
	1.13.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	86 361,91
	86 361,91
	100,0

	901
	1.13.02995.10.0000.130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	86 361,91
	86 361,91
	100,0

	901
	2.00.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 991 590,73
	14 991 590,73
	100,0

	901
	2.02.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14 991 590,73
	14 991 590,73
	100,0

	901
	2.02.15001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	7 328 403,00
	7 328 403,00
	100,0

	901
	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	125 660,00
	125 660,00
	100,0

	901
	2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	7 537 527,73
	7 537 527,73
	100,0

	Итого

	16 494 272,14
	16 542 183,95
	100,3

Приложение №2 к Решению
Совета Новоюгинского сельского
поселения от 03.11.2022 №49

Исполнение расходов бюджета   муниципального  образования  «Новоюгинское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов                                                                                                            за 9 месяцев 2022 год

	КФСР
	Наименование КФСР
	КП-9 мес
	Расход по ЛС
	% исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 498 117,29
	5 498 117,29
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791 370,49
	791 370,49
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 489 262,80
	4 489 262,80
	100

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	124 000,00
	124 000,00
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	93 484,00
	93 484,00
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	125 660,00
	106 421,82
	84,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	125 660,00
	106 421,82
	84,7

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	41 000,00
	41 000,00
	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	41 000,00
	41 000,00
	100

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	889 783,80
	889 783,80
	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	889 783,80
	889 783,80
	100

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	7 154 981,96
	7 154 981,96
	100

	0501
	Жилищное хозяйство
	212 103,60
	212 103,60
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	6 460 983,15
	6 460 983,15
	100

	0503
	Благоустройство
	481 895,21
	481 895,21
	100

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	5 200,00
	5 200,00
	100

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	5 200,00
	5 200,00
	100

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 675 716,41
	1 675 716,41
	100

	0801
	Культура
	1 669 526,41
	1 669 526,41
	100

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	6 190,00
	6 190,00
	100

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	353 196,84
	353 196,84
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	352 875,07
	352 875,07
	100

	1004
	Охрана семьи и детства
	321,77
	321,77
	100

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	216 704,00
	130 757,94
	60,3

	1101
	Физическая культура
	216 704,00
	130 757,94
	60,3

	Итого

	15 960 360,30
	15 855 176,06
	99,3

Приложение №3 к Решению
Совета Новоюгинского сельского
поселения от 03.11.2022 №49

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления за 9 месяцев 2022г.

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	План         на       9 месяцев, руб.
	Фактически исполнено за 9 месяцев , руб.

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-16 494 272,14
	-16 542 183,95

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	15 960 360,30
	15 855 176,06

	Итого:
	-533 911,84
	-687 007,89

Приложение №4 к Решению
Совета Новоюгинского сельского
поселения от 03.11.2022 №49

Исполнение расходов по муниципальным программам за 9 месяцев 2022 года

	КЦСР
	Наименование КЦСР
	КП-9 мес
	Расход по ЛС
	 % исполнения

	0300000000
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами жителей муниципального образования "Каргасокский район"
	352 875,07
	352 875,07
	100

	0340000000
	Подпрограмма "Оказание помощи в ремонте жилья ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов и вдов участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов "
	352 875,07
	352 875,07
	100

	0348000000
	Основное мероприятие "Проведение ремонта жилых помещений ветеранов ВОВ и вдов участников ВОВ"
	352 875,07
	352 875,07
	100

	0348040710
	На оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	352 875,07
	352 875,07
	100

	0348040710
	На оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	352 875,07
	352 875,07
	100

	0500000000
	Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования "Каргасокский район"
	216 704,00
	130 757,94
	60,3

	0510000000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"
	216 704,00
	130 757,94
	60,3

	0518000000
	Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения физической культурой и спортом"
	216 704,00
	130 757,94
	60,3

	051P540008
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	216 704,00
	130 757,94
	60,3

	051P540008
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	216 704,00
	130 757,94
	60,3

	0700000000
	Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития муниципального образования "Каргасокский район"
	2 785 906,00
	2 766 667,82
	99,3

	[bookmark: RANGE!A19]0710000000
	Подпрограмма "Обеспечение транспортной досупности внутри Каргасокского района"
	258 446,00
	258 446,00
	100,0

	0718200000
	Основное мероприятие "Оказание финансовой помощи сельским поселениям на дорожную деятельность в границах населенных пунктов"
	258 446,00
	258 446,00
	100,0

	0718200919
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность
	258 446,00
	258 446,00
	100,0

	0718200919
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность
	258 446,00
	258 446,00
	100,0

	0720000000
	Подпрограмма "Повышение эффективности управления муниципальными финансами, достижение сбалансированности бюджетов сельских поселений "
	2 527 460,00
	2 508 221,82
	99,2

	0728100000
	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение осуществления в сельских поселениях Каргасокского района передаваемых органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	125 660,00
	106 421,82
	84,7

	0728151180
	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	125 660,00
	106 421,82
	84,7

	0728151180
	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	125 660,00
	106 421,82
	84,7

	0728200000
	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение компенсации расходов бюджетов сельских поселений Каргасокского района по организации электроснабжения от дизельных электростанций"
	2 401 800,00
	2 401 800,00
	100,0

	0728240120
	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	2 401 800,00
	2 401 800,00
	100,0

	0728240120
	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	2 401 800,00
	2 401 800,00
	100,0

	Итого

	3 355 485,07
	3 250 300,83
	96,9